% sobre total 

Activo del 

Fondo

MONEDA-PATRIA AP FONDO DE INVERSIÓN 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Al 30 de septiembre de 2025 

31 

Serie IES: a partir del día en que el Fondo inicie operaciones, un doceavo (1/12) del monto mayor 
entre (A) USD 37.500 (treinta y siete mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América) 
anuales; y (B) 0,015% sobre el valor promedio del patrimonio de la serie IES. Todos los valores se 
encuentran exentos de IVA. 

Serie MS: No contempla. 

Serie IP1: A partir del día en que el Fondo inicie operaciones, un doceavo (1/12) de 0,595% sobre: